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MEGHÍVÓ
Sóskút Község Önkormányzat Képviselő-testülete
2017. december 12-én (kedden) 
17.00 órai kezdettel a Községháza Dísztermében

KÖZMEGHALLGATÁST (FALUGYŰLÉST), 
majd ezt követően képviselő-testületi ülést tart.

Minden érdeklődőt várunk!
König Ferenc
polgármester
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leveleket stilizálja, illetve az eredeti mondanivaló meghagyásával rövidítse. Címlapfotó: Mátrai Sándor

Anyakönyvi hírek
Haláleset

Neményi Lajosné (Németh Katalin)  született: 1938
Orbán János  született: 1926
Szekeres Sarolta született: 1926
Károly József Béla született: 1949

FELHÍVÁS!
TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK SÓSKÚTON!

2017. november 29-től 2017. december 8-ig

A vizsgálat ideje naponta:
Hétfőn 12:30–17:40 óráig
Kedden 8:00–14:00  óráig
Szerdán 12:30–17:40 óráig
Csütörtökön 8:00–14:00 óráig
Pénteken 8:00–14:00 óráig
A tüdőszűrés helye:

A vizsgálat helye: Egészségház Sóskút, Rendelő köz

A tüdőszűrés a felnőtt lakosság számára ajánlott vizs-
gálat!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak évente egy alka-
lommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor alatt, illetve mun-
kahelyi alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat díja 1700 Ft, 
mely az OEP által országosan elrendelt összeg. A befizetés 
a szűrőállomáson kapható csekken történik. A 14-18 év kö-
zötti gyermekek szűrése ingyenes, de beutaló, és szülői be-
leegyező nyilatkozat szükséges. A törvény által kötelezettek 
a vizsgálat természetesen ingyenes.

Panasz nélkül is lehet beteg.
A vizsgálat alkalmas a TBC illetve sok más tüdőbetegség 

időben történő felismerésére!
Kérjük a vizsgálatra hozza magával személyi igazolvá-

nyát, TB kártyáját, illetve ha van az előző évi tüdőszűrő 
igazolást!

A Szentháromság 
szobor felszentelése

2017. október 28-án az új-
jáépített Szentháromság 
szobor szentelésének al-
kalmából a Székesfehér-
vári Egyházmegye képvi-
seletében Ugrits Tamás a 
püspöki iroda vezetője ce-
lebrálta a szentmisét, majd 
megszentelte a szobrot.  Az 
ünnepséget megtisztelte je-
lenlétével az egyházi és vi-
lági képviselők mellett dr. 
Aradszki András országy-
gyűlési képviselő. Az ava-
tás után a polgármester ün-
nepi fogadást tartott, ahol 
elmondta, hogy a szobor 
helyreállítására az önkor-
mányzat 3 és fél millió fo-

rintot fordított. Köszönetet 
mondott Kampfl Jánosnak 
a Hungránit Bt. vezetőjének, 
és Parlag István szobrász-
művésznek, hogy a szobor 
ismételten a helyére kerül-
hetett. 

Önkormányzat
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Ismét változik a hulladék-
gazdálkodási közszolgál-
tatás. Nem az önkormány-
zat saját elhatározásából, 
mert a Zöld Bicske által 
végzett szolgáltatással 
alapvetően meg voltunk 
elégedve. Az önkormány-
zat is és a lakók is. Kevés 
panasz volt rájuk.

A 2013-2015. közötti időszakban csak 
a harmadik közbeszerzési eljárás lett 
sikeres és 2015. január 9-én öt évre 
szóló közszolgáltatási szerződést kö-
tött az önkormányzat a hulladékgaz-
dálkodási feladatok ellátására a Zöld 
Bicske Nonprofit Kft.-vel. Vagyis úgy 
tűnt, hogy 2020 elejéig megoldódott a 
gondunk. De nem így történt. Újabb 
és újabb törvényi változásokat és ezek 
végrehajtását szolgáló más jogszabá-
lyokat fogadtak el, alkottak meg. Ezek 
egyik elemeként idén év elején hulla-
dékgazdálkodási régiók jöttek létre. A 
célkitűzés pedig az volt, hogy egy ré-
gióban csak és kizárólag egy közszol-
gáltató működjön. 

A probléma azzal kezdődött, hogy 
Sóskútat tavasszal végül nem a tavaly 
év végi tervezet szerinti Duna-Vértes 
régióba sorolták, hanem egy másik-
ba. A Fejér Régióba, ahol nem a Zöld 
Bicske volt a közszolgáltató. Tovább 
romlott a helyzet azzal, hogy a Zöld 
Bicskének áprilisban megvonták a 
megfelelőségi tanúsítványát, Sóskút 
Önkormányzatát pedig felszólította a 
Nemzeti Hulladékgazdálkodási Ko-
ordináló és Vagyonkezelő Zrt. (ez a 
név a szemétszállítási díjakat tartal-
mazó számlákról lehet ismerős), hogy 
a törvényi kötelezettséget teljesítve 
intézkedjünk a meglévő szerződés 
megszüntetésére és más szolgáltató 
kiválasztására. Arra nem kaptunk 
választ az NHKV-től, hogy mégis 
kivel, melyik régió, melyik szolgál-

tatójával kellene ezt megtennünk. 
Miután korábban már több sikertelen 
közbeszerzésen voltunk túl, a Kép-
viselő-testület azt a megoldást vá-
lasztotta, hogy csatlakozunk az érdi 
székhelyű társuláshoz, hogy majd a 
társulás által megbízott közszolgálta-
tó legyen a hosszú távú partnerünk. A 
csatlakozási szándékunkat fogadták, 
de a törvényi szabályozás szerint ezt 
csak hat hónap után tehetjük meg. A 
Pest Megyei Kormányhivatal telefo-
nos érdeklődésünkre megerősítette, 
hogy még ebben az esetben sem le-
het hamarabb csatlakozni. Ezért hát 
megint az NHKV-hoz fordultunk 
kérdéseinkkel. Levelünket augusztus 
31.-én vették át és erre a levélre no-
vember 9.-ig semmiféle választ nem 
adtak. Más módon sem lehetett őket 
elérni. Ez egy teljes települést érin-
tő kérdésben minősíthetetlen eljárás! 
Mindezek miatt kénytelenek voltunk 
a Katasztrófavédelmi Igazgatósághoz 
fordulni és kérni, hogy közérdekű 
szolgáltatót jelöljenek ki az idén no-
vember 13.-tól jövő év február 28.-ig 
tartó időszakra. Azt is kértük, hogy 
a kijelölt szervezet a Zöld Bicske le-
gyen. 

Az önkormányzat határozott véle-
ménye volt, hogy az szolgálná a lakos-
ság érdekét és az használna a sóskúti 
hulladékgazdálkodási helyzetnek, 
ha azt a céget jelölnék ki közérdekű 
közszolgáltatónak, amelyik jelenleg 
is végzi a feladatot. Nem így történt. 

November 9.-én telefonon 
kaptunk értesítést a kataszt-
rófavédelmi hatóságtól, hogy 
döntöttek a közérdekű szol-
gáltató kijelöléséről. Arról, 
hogy szükség van rá. A meg-
változott jogszabályi előírások 
szerint azonban a szolgáltató 
személyét az NHKV határozza 
meg és ők az Érd és Térsége 
Hulladékkezelési Nonprofit 
Kft.-t jelölték ki a feladatra, 

nyilván abból a megfontolásból, hogy 
jövő év februártól amúgy is ez a cég 
lenne a szolgáltató. Azaz a döntés az 
utolsó pillanatban született meg és nem 
Sóskút kérésének megfelelően, hanem 
az NHKV akarata szerint. Az ÉTH 
Kft., a Zöld Bicske és az Önkormány-
zat egyaránt azon dolgozott, dolgozik, 
hogy a szolgáltatás már novemberben 
is zavartalan legyen, de egy ilyen szűk 
határidős átadás-átvétel esetében nem 
zárható ki, hogy kisebb-nagyobb fen-
nakadások előfordulnak. Mindezekért 
kérjük a Tisztelt Sóskútiak türelmét és 
megértését!

A hulladékszállítás megszervezé-
se az önkormányzat feladata. De azt, 
hogy kivel, hol, hogyan és mikor old-
juk meg, nem dönthetjük el szabadon. 
Csak azzal a szolgáltatóval szerződhe-
tünk, amelyik abban a régióban szol-
gáltat, ahová a települést besorolták és 
csak azzal, aki rendelkezik az NHKV 
megfelelőségi tanúsítványával. Igyek-
szünk a váltást úgy megoldani, hogy 
minél kevesebb zökkenővel járjon. Az 
ÉTH ígérete szerint továbbra is elviszik 
a szelektíven gyűjtött hulladékot a szo-
kott időben, a hónap utolsó szerdáján és 
még egy zöldhulladék gyűjtésre is sor 
kerül a hónap utolsó szombatján. A cég 
a házhoz menő lomtalanítást is vállalja, 
igényeket bejelenteni a 23 522 600 tele-
fonszámon és az eth@eth-erd.hu e-mail 
címen lehet. A részletek tisztázása után 
további tájékoztatást is adunk. 

Dr. Újházi Miklós

Változások a hulladékszállításban
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Szabadok vagyunk
1956 ünnepére emlékeztünk

„Ha az ünnep elérkezik életedben, 
akkor ünnepelj egészen! 

Felejts el mindent, ami a köznapok 
szertartása és feladata! 

Az ünnepet nemcsak a naptárba 
írják piros betűkkel!” 

(Márai Sándor)

Újra és újra meg kell tanulnunk ün-
nepelni, mert a hétköznapok rohanása 
fogságban tart bennünket! Újra és újra 
meg kell tanulnunk kivívni szabadsá-
gunkat, mert hajlamosak vagyunk ma-
gunkra zárni életünket!

Korunk embere úgy érezheti, hogy 
a már-már lehetetlen kihívások, harca 
az idővel, energiáinak folyamatos fe-
lőrlődése, felmentik kellemesebb köte-
lességei alól, mint az ünnepek valódi 
megünneplése. 

Lassan már csak megemlékezéseket 
tart, mert többre nincs ideje. De min-
den kornak megvoltak a maga kihívá-

sai. Mi azt a feladatot kaptuk többek 
között, hogy megtanuljunk szabadok 
maradni abban a világban, amelyben 
a korszellem hipnózisa a legnagyobb 
ellenségünk.

 „MINDEN EMBERI LÉNY SZA-
BADON SZÜLETIK ÉS egyenlő mél-
tósága és joga van.”

S itt kapcsolódunk az 56-os hősök-
höz, akik egy ország szabadságáért 
léptek fel. Mert, hogy mi a szabadság, 
és mi a zsarnokság az változó. De bár-
minek a rabságában is éljünk, az ered-
mény ugyanaz: 

– félelem, szorongás, pusztulás – 
akár lelki értelemben is –, 

– boldogtalanság, menekülés – akár 
önmagunk elől is –, 

– gyász, ami akár a teljes élet hiá-
nyából fakad.

Az első lépés, amit szabadságunkért 

megtehetünk, rabságunk felismerése, 
a második az elhatározás, hogy vál-
toztatni akarunk, s ezt követi az utolsó 
lépés: maga a változtatás.

Az igazi ünnep mindhárom lépést 
magában foglalja, hiszen szembesít 
bennünket a problémával, felbuzdít 
bennünket a változtatásra, és jelenlé-
tünkkel már el is indultunk egy másik 
úton.

1956 októberében nagyon sok em-
bernek kellett egész életére kiható 
döntést hoznia. Volt, akinek ez a dön-
tés később az életébe került, mások-
nak hosszú börtönéveket vagy több 
évtizednyi emigrációt jelentett. 

Ma elsősorban azok emléke előtt 
tisztelgünk, akik azért áldozták fel 
karrierjüket, szabadságukat, sőt éle-
tüket is, hogy megteremtsenek egy 
szabad, független, demokratikus or-
szágot. Nem rajtuk múlt, hogy akkor, 
1956-ban ez nem sikerülhetett. Mégis 
hatalmas részük volt abban, hogy ma, 
2017-ben egy szabad Magyarországon 
élhetünk.

Kuzselné Schóber Ágnes

 „Ne törődj vele, hogy mit mondanak
Az vagy, akinek tartod magad
Még akkor is, ha szembe fúj a szél
Ne törődj vele, hogy mit mondanak
Az vagy, akinek tartod magad
Ne feledd el, szabadnak születtél…
Tudom, hogy nehéz elfeledni mindazt, 
amit nem lehet
De ne add fel a szíved mélyén élő 
szép reményeket
Kárpátok gyűrűjéből szállj fel szabad madár
Érted is szól a harang már
Ne törődj vele, hogy mit mondanak
Az vagy, akinek tartod magad
Ne feledd el, szabadnak születtél…”
Induljunk el a szabadság útján együtt!

(Márai Sándor)
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Mi lehet az a titokzatos CosMed fel-
irat községünk Érd felöli oldalán, mely 
minden este más-más színben pom-
pázó beton kapuval vonzza a tekin-
teteket? Gyakran magyar és külföldi 
rendszámú, kisebb-nagyobb tehergép-
járművek hajtanak ki és be a tujasor-
ral szegélyezett szorgalmi úton, mely 
egyenesen levisz minket a Benta-pa-
tak partjára épült modern épülethez, a 
CosMed Kft gyönyörű irodaházához 
és üzeméhez. 

Itt az alkalom, hogy megismerje-
nek Minket és eloszlassuk minden, az 
évek alatt megszületett szóbeszédet és 
tévhitet, hiszen voltunk már modern 
templom, autó- és gyógyszergyár is, 
ahol mindenféle mérgező anyagokkal 
károsítjuk a völgyet. Egészen másról 
van szó…

Cégünk 2004-ben alakult, a sza-
badalommal védett PANDHY’S™ 
Szépítő Cukorkozmetikumok és az 
egyedülálló Szőrtelenítő Cukorpaszta 
gyártására és forgalmazására.

Az alapítók kezdeti reményeit mesz-
sze túlszárnyalva a PANDHY’S™ 
márkanév alatt ma már több száz, ki-
zárólag saját fejlesztésű, innovatív, ter-
mészetes összetételű, professzionális 
és lakossági kozmetikum kerül piacra 
világszerte, öt kontinens közel 40 or-

szágában. A több, mint egy évtizedes 
működés számtalan rangos nemzetkö-
zi és hazai díjat, szakmai elismerést és 
üzleti sikert hozott.

A társaságunk a mai napig kizárólag 
magyar, családi tulajdonban van. Az 
első években egyszemélyes irányítás-
sal működtünk, ám a gyors növekedés 
okán 2008-ban kezdődött a cégstruk-
túra tudatos építése. A termékfejlesz-
tés és cégvezetés továbbra is tulajdo-
nosi kézben van.

Mára az alkalmazotti létszámunk a 
CosMed Kft.-ben 25 fő, melyből 6-an 
Sóskúton laknak, de tárnoki, budafoki 
és budapesti kollégákat és kollegíná-
kat is alkalmazunk. Cégcsoport szin-
ten a létszám megközelíti a 40 főt. 

Sóskúti központtal működünk, ami 
a fent említett helyén és formájában 
2012-ben készült el, és amit körülbe-
lül 2013. végére ki is nőttünk. Ezen a 
helyszínen bonyolódik a teljes admi-
nisztráció és működik a cégvezetés, 
valamint ugyanitt folyik a szabada-
lommal védett termékeink gyártása is.

Nem csak terméket értékesítünk, 
hanem eljárást, technikákat és mint 
ilyen; tudást és know-how-t is. Tevé-
kenységünkben meghatározó szerep 
jut az oktatásnak. Saját tankönyveink, 
írott és audió-vizuális segédanyaga-

ink, és saját fejlesztésű oktató, képző 
és továbbképző programjainkat alkal-
mazzuk világszerte a termékeink fel-
használásához kapcsolódó alkalmazá-
si technikák oktatásához.

Oktatóközpontot valamint egy to-
vábbi irodát üzemeltetünk Budapes-
ten, az V. kerületben. 

Mivel úgy Európában, mint az egész 
világon nagyon nagy a kereslet a jól 
képzett kozmetikusokra, szépség-te-
rapeutákra, együttműködésre léptünk 
az egyik legrangosabb nemzetközi 
kozmetikai képző és minősítő szerve-
zettel is, a CIDESCO-val, annak érde-
kében, hogy a magyar kozmetikusok 
„piacképességét” növeljük, iskolánk-
ban a hallgatók CIDESCO diplomát 
is szerezhetnek, amelyet elismernek 
és elfogadnak a világ több, mint 40 or-
szágában, Ausztráliától, Dél-Afrikán 
keresztül, az Egyesült Államokig. 

Ugyancsak Budapest belvárosában 
működtetjük központi referencia szalo-
nunkat, a CukorSPA szalont. További 
közel 20 PANDHY’S™ referencia sza-
lon működik, számuk folyamatosan nő, 
valamint sok-sok ezer kozmetikai szalon 
használja termékeinket világszerte.

Magyarországon kívül működik 
még PANDHY’S™ Akadémia Prá-
gában és Moszkvában is, valamint 
hamarosan nyílik ilyen intézmény Né-
metországban és Brazíliában is.

A társaságnak Német- és Olaszor-
szágban működik saját fióktelepe, il-
letve azonos tulajdonosi szerkezettel 
működik gazdasági társaságunk Spa-
nyolországban és Nagy-Britanniában, 
valamint Hong Kongban. 

Felvállalt cégfilozófiánk az igényes 
és tudományosan megtámogatott „kü-
lön-utasság”, ahol a megoldásokat a 
megszokottal és a hagyományossal 
szemben, vagy azoktól eltérő utakon 
és módszerekkel kínáljuk. Ez határozz 
meg a termékfejlesztéseink irányát, a 
működést magát. Ez az irányzat nyil-
ván megosztja a piacot, de magában 

Tudatos termékfejlesztés a kozmetikában
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hordozza a versenyképesség garanciáit 
azokban a szakmai körökben, ahol az 
innovációra megvan a fogadókészség.

Konkurencia nélküli eljárásként lép-
tünk piacra a szőrtelenítő cukorpasz-
tával.  Ezzel alapoztuk meg a piaci 
pozícióinkat, ezzel szereztünk a felhasz-
nálóink körében olyan reputációt, ami 
alapján mindenre, ami tőlünk jön szinte 
fenntartások nélkül befogadóvá váltak. 
Könyörtelenül elvárják természetesen a 
továbbiakban is, hogy különlegeset, ere-
detit és top minőséget kapjanak, hiszen 
minket ezekkel az ismérvekkel azonosít 
a vevőnk, ezért lojális és feltétlenül elfo-
gadó az irányunkba. 

Folyamatos az innováció, az újter-
mék fejlesztés. Különlegeset nyújtunk 
a depiláció mellett, az arc és testkeze-
lés és a sminkek területén. A 2013. év 

hozta a SPA termékeinket, a professzi-
onális szépségipar újabb szegmensét 
nyitva meg ezzel a számunkra. 

A 2014. év újdonsága a True-
Delight™ márkanéven piacra kerülő, 
különlegesen magas hatóanyag tar-
talmú luxus kozmetikum család, ami 
a PANDHY’S™ termékekhez hason-
lóan professzionális vonal, a lakossá-
gi alkalmazásra szánt készítmények 
is kizárólag szalon forgalmazás útján 
érhetők el, klasszikus kiskereskedelmi 
hálózatokban nem forgalmazzuk őket.

A TrueDelight™ termékekhez is 
számtalan egyedi fejlesztés, különle-
ges technológiai megoldás és szabada-
lom is kapcsolódik. 

2017 januárjában került piacra a 
CosMix termékcsalád, ami egy külön-
leges, személyre szabott szépségápo-

lási rendszer, professzionális és lakos-
sági termékekkel, valamint az ásványi 
smink-alapú air-brush festékeink.

Erőségünknek tartjuk, hogy folya-
matosan sikerül a niche gyártói sze-
repkörnek megfelelnünk, hogy úgy a 
termékeket, mint a vevőinkkel való 
kommunikációt, sikerül személyessé 
tenni, bennük azt – az egyébként ami 
esetünkben teljesen valós – benyomást 
és élményt kelteni, hogy ő, a vevő az 
egész működésünk centruma, hogy 
minden pont róla és pont neki szól, ő 
része még a fejlesztéseknek is, az ő 
igényei határozzák meg  a termékpo-
litikát és a fejlesztési irányokat, hogy 
meg van bennünk a képesség a tőlük 
jövő visszacsatolások útján  felismer-
ni, hogy mire van szüksége a piacunk-
nak és van bennünk kreatív innováció, 
hogy ezeket kiszolgáljuk.

Minden piacunkon a legkomolyabb 
érték a vevőink körében meglévő repu-
tációnk és az ő rendkívüli lojalitásuk. 
Ez teremti meg az alapot a folyamatos 
növekedésre, gyakorlatilag a konkrét 
felhasználói igények és az általuk kép-
viselt kereslet határozza meg a termék-
fejlesztési irányokat, ami egy különle-
gesen előnyös piaci pozíció; nem kell 
más, mint képesnek lenni mindenkor a 
lehető legmagasabb szinten kielégíteni 
ezeket az igényeket.

Reméljük ezzel a kis betekintéssel a 
CosMed cégnév mögötti világba köze-
lebb kerültünk Önökhöz. 

Borbíró Gertrud 
ügyvezető igazgató, alapító

A korai felismerés eszköze a mammográfiás szűrővizsgálat.
A Sóskúton lakó, 45–65 éves nők, akik utolsó mammográfiás vizsgálata óta eltelt két év, meghívólevelet kapnak, 

amin szerepel, hogy mikor várják őket a Romics László Eü. Intézet-ben
(2030 Érd, Felső út 39-40. tel.: 06 (20) 462-1825) vizsgálatra.

Vegyen részt Ön is a mammográfiás szűrővizsgálaton!
A szűrővizsgálat térítésmentes.

Információ: Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály
tel.: 06 (1) 465-3823

A lehetőség adott! Éljen vele! 

Az idejében felismert melldaganat gyógyítható!
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A betelepülés ünnepe volt

Sokan naponta elmegyünk ez előtt az 
emlékmű előtt. Az elmúlt húsz év alatt 
hozzászoktunk látványához. Ma azért 
jöttünk össze, hogy egy kis időre meg-
álljunk előtte. Emlékezzünk azokra az 
emberekre, akik közel három évszá-
zaddal ezelőtt életre keltették a kihalt, 
lakatlan településünket.

Tudjuk, hogy Sóskút földje lakott 
volt már a rómaiak idejében, majd a 
népvándorlás során különböző népek 
váltották itt egymást. Anonymus sze-
rint honfoglaló Árpád vezér Sóskút 
mezeje mellett szállt meg seregével. 
Volt királyi birtok, mely az adományo-
zások során sokszor cserélt gazdát. A 
szépen gyarapodó település azonban a 
150 éves török megszállás végére szin-
te teljesen elpusztult, lakatlanná vált.

A török kivonulása után, az 1692-
ben megalakult vármegye megkezdte 
Fejér megye községeinek felkutatását. 
Az összeírásban nem szerepelt Sóskút 
neve. Ezután megkezdődött az elnép-
telenedett területek benépesítése.

Néhány év múlva a vármegye hoz-
zájárulásával, a török elöl menekülő 
rácok egy csoportja telepedett le itt. 
De lassan kezdtek visszatérni régi la-
kóhelyükre a harcok elöl az ország bé-
késebb vidékeire menekült emberek is. 
Mások az ország sűrűbben lakott észa-
ki részeiről húzódtak a lakatlan, vagy 
gyéren lakott helyekre.

Nem volt könnyű az újrakezdés, amit 
még járványok, természeti csapások is 
megnehezítettek. A Rákóczi-szabad-
ságharc végén, majd 1739 és 1741 kö-
zött nagy pestis járványok pusztították 
a lakosságot. Az utóbbi során a sós-
kútiaknak csaknem fele esett a járvány 
áldozatául. Majd a sáskajárás nyomán 
bekövetkezett éhínség tizedelte a túl-
élőket.

Az 1740-es évek közepére, bizonyos 
bűntények miatt a rácoknak távozniuk 
kellett a faluból.

A település ekkor a Fehérvári pré-
postság birtoka volt, mely a Komáromi 
Jezsuiták Rendházának kezelésében 

állt, így nekik kellet gondoskodniuk az 
újabb betelepítésről. Ekkor a Felvidék-
ről, többségükben magyarul és tótul is 
beszélő katolikusokat telepítettek Sós-
kútra. A betelepülést különböző ked-
vezmények megadásával is igyekeztek 
elősegíteni.

Korabeli feljegyzésekben olvasha-
tunk az első áttelepült gazdákról. 

Például: Csernyák András 1742. 
március 29-én az Esztergom várme-
gyei Csolnokról jött. Van neki 4 fia és 
1 leánya. Van 2 ökre, 4 lova, 15 kecs-
kéje. 

Andrejkovics Pál a Nyitra várme-
gyei Vecsenről, Szered tájáról jött ez 
év április 19-én. Van 2 fia és 1 leánya. 
Marhái vannak, 3 lova, 1 csikaja és 1 
harmatfű üszője.

Németh András és Gábor György 
Németszőgyénből jöttek, Esztergom 
vármegye. Az előbbinek 2 fiacskája, 
az utóbbinak 3 leánykája van. Vannak 
marháik és vonyó lovaik.

Az első 9 családot a következő év-
ben, 1743-ban  újabb 27 család követte.

Március 26-án Magyarszőgyénből  
költözött Sóskútra Ábel Márton. „Egy 
házas fia van véle egy kenyéren, és egy 
másik nyőtlen fia is vagyon.” 2 ökre és 
1 üszője van. 

Még néhány név: Pluhár János és 
Tamás, Cserveni György, Bilik Lász-
ló, Pátrovics János, Marczinkovics 
Pál, Cseh János, Szőlősi György, Ma-
lina Tamás, Molnár Márton,  Koleda 
György, Vojácsek Tamás, Sztankó Pál, 
Buchta Mihály... 

A többség Komárom, Esztergom, 
Nyitra, Bars, Hont és Trencsén várme-
gyékből települt át.

Az átköltözések éveken át folytatód-
tak, így a 18. század közepére már 78 
jobbágy élt családjával Sóskúton, akik 
egész, fél vagy negyed jobbágytelken 
gazdálkodtak. A század elején még 
lakatlan, elvadult vidéket az emberek 
nagy szorgalommal megszelídítették. 
Újra otthonok épültek, gyermekek 
születtek, a föld élelmet adott. A he-
lyet, ahol éltek, hazájuknak tekintet-
ték, függetlenül attól, honnan jöttek, 
milyen nyelven beszéltek.

– Mit tudhatunk még elődeinkről? 
A korabeli írásokból idézve, így jel-

lemezték őket: „Nagyrészt az egyházi 
törvények és fegyelem tisztelői, és azok 
szerint élnek. Általában keresztény 
szeretettel viseltetnek egymás iránt, 
gyűlöletet és ellenségeskedést nem ta-
pasztalni.”

„Ők tót ajkúak, de magyar érzelmű-
ek.”

„Vérükben van a tánc, az ének.” 
A közösség életében nagy törést je-

lentett a II. világháború utáni csehszlo-
vák-magyar lakosságcsere, melynek 
során a község lakóinak közel egyhar-
mada hagyta el – egy jobb élet remé-
nyében Sóskutat. Az itt maradottak kö-
rében ettől kezdve lassan hanyatlásnak 
indult a szlovák nyelv használata. Nap-
jainkban már nagyon kevesen értik, és 
még kevesebben beszélik. Ezért is nagy 
öröm, amikor kis közösségekben még 
felcsendülnek a régi, szép dalaik, és a 
hagyományos viseletbe öltözött fiatalok 
idézik fel az ősök táncos jókedvét. 

Ne hagyjuk teljesen elveszni múl-
tunk értékeit, hiszen tudjuk: a legtöbb, 
amit gyermekeinknek adhatunk; gyö-
kerek és szárnyak.

Az ősöktől pedig anyanyelvükön kö-
szönjünk el: (fonetikusan írva)

„Pokoj vecsní, daj ím, Panye, 
a szvetlo vecsne nyeh ím szvítyí azs 

na veki-veku. Amen.”
Ábel Julianna
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A szlovákok Sóskútra településére emlékeztünk

2017. november 4-e jelentős esemény 
volt a sóskúti szlovákság életében. A 
Sóskúti Szlovák Önkormányzat eb-
ben az évben ünnepelte a szlovákok 
Sóskútra betelepedésének 270. év-
fordulóját, melyet az Ősök terén álló 
emlékműnél tartott. Vendégek voltak 
Hollerné Racskó Erzsébet az Orszá-
gos Szlovák Önkormányzat elnöke, dr. 
Aradszki András államtitkár, országy-
gyűlési képviselő, Pusztazámor pol-
gármestere Pátrovics Benedek, Sóskút 
település önkormányzatának képvise-

lői, jegyzője, és sokan a faluból. 
Dr. Aradszki András szlovákul és 

magyarul elmondott ünnepi beszéde 
után rövid, érdekes történeti áttekin-
tést kaptunk a szlovákok betelepedé-
sének körülményeiről. Ábel Julianna 
írását iskolánk tanára, Kostyánszkyné 
Vadon Judit, ismertette meg a hallga-
tósággal. Ez a megemlékezés teljes 
terjedelmében olvasható ebben a lap-
számban. A korabeli feljegyzésekből 
kiderült, hogy már 1742-ben 9 család, 
a következő évben 27 család költözött 
Sóskútra. A többség Komárom, Esz-
tergom, Nyitra, Bars, Hont és Tren-
csén vármegyékből települt át.  Az át-
költözések egészen a 18. sz. közepéig 
folytatódtak, ekkorra már 78 jobbágy 
élt családjával Sóskúton, akik egész, 
fél, vagy negyed jobbágytelken gaz-
dálkodtak.

A 21. sz. elejére a falu tót lakossága 
alaposan megfogyatkozott. A nyelvet 
nagyon kevesen beszélik, ezért is volt 
megható, hogy a 83 éves Lizicska Já-
nosné sz. Vas Valéria szlovákul emlé-
kezett szüleire, gyermekkorára, első, 
megtanult szlovák szavaira. 

A község hagyományőrző csoport-
jai énekesek, táncosok továbbviszik 
a megőrzött dallamokat és a táncot, 
a Sóskúti polkát. Vidám színfoltot je-
lentett a Večernica hagyományápoló 
néptánc csoport kamara kórusa kiegé-
szülve a Hagyományőrző nyugdíjas 

klub néhány tagjával, akik Sóskúton 
és Tárnokon Kuzma István által fel-
gyűjtött dalokból sóskúti szlovák da-
lokat énekeltek.  

Koszorúzással emlékeztünk őseink-
re, mert múltunk nélkül nincs jelen és 
nincs jövő.

Koszorút helyezett el az Országos 
Szlovák Önkormányzat nevében Hol-
lerné Racskó Erzsébet és dr. Horváth 
Endre, majd dr. Aradszki András 
koszorúzott. A Sóskúti Szlovák Ön-
kormányzat koszorúját Horváthné 
Körtvélyesi Ivett, a Griger Alapítvány 
koszorúját Ábel Julianna és Keresztes 
Csaba helyezte a szobor elé. 

Papp Istvánné

kl b éhá já l kik Só kú

Dr. Aradszki András beszédéből

„Mindig nagy öröm megtapasztal-
ni azt, hogy egy közösség az élet 
viharaiban és a történelem évszá-
zados viszontagságai között együtt 
tud maradni. Fontos ez azért, hogy 
megőrizzük nemzeti öntudatunkat – 
jelen esetben a szlovákot –, amely a 
maga hagyományaival, kultúrájával 
és örökségével kiegészíti és gazda-
gítja a magyar kultúrát, amely kö-
rülveszi és befogadja ma is…

Sóskúton 270 éve tevékenyek a 
szlovákok, nem csak a hétköznapi 
termelő munkában, hanem hagyo-
mányaik megőrzésében is. Eminek 
csak egy szelete az, amiben magam 
is évente osztozom: a trubelka- és a 
kapusztnyik-fesztivál.”
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 Könyvtári kvíz Arany János emlékére

„Legnagyobb cél pedig, itt, e földi 
létben, 

Ember lenni mindég, minden körül-
ményben.”

A 200 éve született Arany Jánosról a 
könyvtárak is megemlékeztek. A sós-
kúti könyvtár még nem. E hiányt pótol-
va egy játékot hirdetek meg Sóskúton.

Az alábbi képek a Tagxedo szófelhő-
vel készültek és Arany János egy-egy 
versét rejtették el benne. A Pest Me-

gyei Könyvtár bocsátotta a rendelke-
zésemre.

A megfejtéseket lezárt borítékban 
várjuk. A helyes választ beküldők kö-
zött 3 db 3000 Ft értékű ajándékutal-
vány lesz kisorsolva.

A megfejtések e-mail-en is beküld-
hetők: andreetti.konyvtar@gmail.
com címre. Csak mind a hét verset 
helyesen megfejtők vesznek részt a 
sorsoláson.

Kérem, hogy az e-mail-be írják le a 
beküldő nevét és telefonszámát!

Beküldési határidő: 
2017. december 15. 
Sorsolás: 2017. december 18. 
A nyerteseket e-mail-ben értesítem, 

illetve a könyvtár honlapján is közlöm a 
nevüket: kistelepulesek.pmk.hu/soskut.

Sok sikert kívánok!
Kulcsárné Bernáth Hajnalka

könyvtáros
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„Tök jó hét”

A gyerekek legnagyobb örömére, idén is megrendeztük, az 
immáron már hagyománnyá vált tök hetünket az óvodában. 
A kicsik az óvónénik segítségével kedvesen rémisztő lámpá-
sokat faragtak, melyek az egész hetünket „bevilágították”. 
Születtek mesehősök, ijesztő arcok egyaránt, de talán nem 
is a végeredmény, sokkal inkább a közös munka, az alkotás 
élménye volt az, ami leginkább motiválta az apró kezeket.

Több gyermek, a szüleivel közösen is készített töklám-
pást, melyet büszkén mutattak be a társaiknak. 

Ezúton is köszönjük minden kedves szülőnek és gyerek-

nek, hogy időt szántak arra, hogy óvodánk ismét Hallowe-
en-i hangulatban pompázzon és itt szeretnénk megköszönni 
az SZMK segítségét is, hiszen idén is ők szerezték be szá-
munkra a faragni valót!

Tormásiné, Ancsa
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ŐSZI VERŐFÉNY
Édesanyák emlékére

Semmi sem simogat
oly édesen engem,
Mint áldott napsugár
őszi verőfényben.

Anyám kezét érzem,
mintha cirógatna,
Feledteti, halál
mily rég elragadta.

Tormássy Erzsébet

Kedves Sóskúti Lakosok!
Ezúton szeretnénk felhívni a fi gyelmüket, hogy a hagyományok-
hoz hűen idén is szeretnénk megrendezni az „ÖRÖMSÜTI” pro-
gramot, melynek célja, hogy Karácsony közeledtével időseknek, 

rászorulóknak szebbé tegyük az ünnepet egy tányér saját készítésű 
süteménnyel.

Aki szeretne csatlakozni a programhoz és úgy gondolja, hogy szí-
vesen segít a rászorulóknak, az egy-egy tányér tartós süteménnyel 

megteheti.
December 18. és 20. között várjuk a felajánlásokat a Gondozási 

Központban (Sóskút, Fő utca 3., telefon: 348-455).
Köszönjük.

Gondozási Központ munkatársai

Moldoványi Mercédesz szüleivel két-
éves kora óta Sóskúton él. A 17 éves 
lány, még gimnáziumban tanul.

Kisgyermek kora óta sportol, amely 
mindig élete része volt. Hat évet úszott 
Egerszegi Klárinál, majd keményebb 
sportra váltott. Négy évig cselgáncso-
zott a Diósdi DSE Judó Egyesületben, 
Csetnek Béla edző kezei alatt.  Ez a 
négy év adta meg kitartásban és erőn-
létben a mai sporteredményei alapját, 
hiszen napjainkban erőemeléssel fog-
lalkozik.

Mercédesz fekve nyomásban, a 2017 
májusában megrendezett Magyar Pro-
fesszionális Erőemelő Kupán, az or-
szágos bajnokságon első helyezést ért 
el, majd októberben a GPC Világku-
pán második lett.

– Hogyan került kapcsolatba – lány 
létére – ezzel a meglehetősen férfias-
nak tekinthető sporttal?

– Apukám tíz éve hobbi szinten fog-
lalkozik erőemeléssel és általa ismer-
kedtem meg a súlyzós edzéssel. Elő-
ször csak alakformálás miatt kezdtem 
lejárni az edzőterembe, de idővel meg-
tetszett az erőnléti sport versenyoldala 
is, ezért választottam a fekve nyomást 
versenyszámként.

– Milyen kategóriában versenyez?
– Ebben a sportban a testsúly és az 

életkor határozza meg a versenykate-
góriát. Én a húsz év alattiak között, 
az 56 kilogrammos súlycsoportban 
indulok. Így volt ez 2017–ben fekve 
nyomásban, jövőre viszont még egy 
számban, a felhúzásban is kipróbálom 
magam. 

– Hogyan készült fel a versenyekre?
– A tanulmányaim mellett, mivel 

orvosi egyetemre készülök, sokszor 
nehezen tudtam összeegyeztetni az 
edzések időpontjait, de heti három 
alkalommal mindig megpróbáltam le-
jutni az edzőterembe .A felkészülést és 

az edzéstervet apukám irányítása alatt 
hajtottam végre. Ő néha talán még túl 
szigorúan is állt hozzám, de így utólag 
már tudom, hogy megérte. 

–Milyen további tervei vannak?
–Jövőre –2018-ban– ismét indulni 

szeretnék az Országos Bajnokságon, 
majd az Egerben megrendezendő vi-
lágbajnokságon is részt akarok venni 
és ott is dobogóra állni.

–Sok sikert kívánunk!
(P.S)

Egy Sóskúti erős lány 
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Elmúlt napjaink, várakozásaink 
A téli időszak

Mindenszentek és halottak 
napján a családok az elhunyt 
szeretteikre, családtagjaikra, 
ismerőseikre gondolnak. Te-
metőkben koszorúkkal, vi-
rággal, és mécsesek fényénél 
emlékeznek rájuk. Gondolata-
ink néha a régmúltba vezetnek 
vissza. Emlékeink változóak. 
Nem csupán a megemlékezés 
napján, hanem máskor is a tő-
lük kapott jóra, esetleg rossz-
ra gondolunk.

De életünk megy tovább. A 
bevásárló helyek már készül-
nek a decemberi időszakra, 
előre jelzik már a Mikulás eljövetelét.

November elején régen és ma is a 
sóskútiak is gondolkozóba estek. Fő-
leg a gyerekek, mit is szeretnének 
karácsonyra. Adventkor kezdődő rorá-
téra járásra, hajnali misére is gondol-
tunk.  A szó jelentése harmatozzatok 
felülről, igaz lesz-e? Hideg, hóesés, 
sötétség vár ránk.

Gyermekek egy része a betlehem-
járáson töprengett, elinduljanak-e de-
cember 8-a után ismerőseikhez, roko-
naikhoz, köszönteni őket?

Az asszonyok a fa alól felszedett dió 
száradását szemlélték, mikor lehet diót 
törni a karácsonyi bejglihez. Férfiak 
pedig a ház óljában növekedő disznót 
tartották szemmel, magukban tervez-
getve a disznóölés idejét. 

Tehát a november, december idősza-
ka töprengésre késztetett minden csa-
ládtagot.

Kik a Jézuska ajándékain, kik a rá-
juk váró feladatokon gondolkoztak. 
Ajándékaink nem feltétlenül drága 
pénzért megvásárolt holmik.  Őrzöm 
sok- sok éve a megfelelő formájú nagy 
kavicsot, melyre egy régi ismerősöm, 
szalvétából kivágott falevelet ragasz-
tott fel.

Anyagra hímezve a keresztnevem 
kezdőbetűje, körbeölelve virágokkal, 

képkeretben. Számomra ezek az őri-
zendő ajándékok. Legjobb ajándékot 
elkészíteni ötletekkel és némi kéz-
ügyességgel lehet. (Az 1960-as évek-
ben a tanulókat földművelésre, kézi-
munkákra, varrás, hímzés, horgolás, 
kötésre is tanították az iskolában.)

Felnőttek elfoglaltságai:
A kéményekből a kormot el kell 

távolítani, a kályhákat kitisztítani. 
Fűtésükhöz szenet, fát vásárolni. Az 
elszáradt fákat felfűrészelni, hasogat-
ni.  Földjükön a betakarított kukorica 
lemorzsolása után megmaradt csutka 
elég lesz-e gyújtósnak, vagy a gyerek 
menjen vesszőkosarakat megtölteni 
lehullott száraz gallyal? A fészerük-
ben, száraz helyen elfér a tüzelő téli-
re, a szentestei bableveshez elég lesz 
a kertben termett bab? Mákos gubát 
szereti-e a család minden tagja, mást 
is kell készíteni? Mézes puszedlihez és 
köhögéscsillapításhoz milyen mézet és 
kitől szerezzünk be?

November végén, december elején 
a disznó már megfelelő súlyát elérte, 
eljött az idő levágására. Böllér kevés 
volt falunkban, de minden családban 
akadt egy-két hozzáértő” rokon, ba-
rát. Előre jelezték nekik az időpontot. 
Kora reggel megérkezetek, nekikezd-
tek a munkának. Először bemelegítet-

ték magukat házi pálinkával, 
forralt borral. Elvágták a 
disznó nyakát. Vérét a nők 
felfogták edényekbe, ez kel-
lett a véres hurkához, a gyors 
reggelihez.

Asszonyok feladata volt a 
belek és gyomor kimosása. 
Régen nem árultak műbelet, 
tehát a hurkát, kolbászt, disz-
nósajtot ezekbe töltötték. Ma 
már nem alkalmazott mód-
szerrel perzselték, forrázták, 
majd rénfára akasztva bontot-
ták szét a disznót a böllérek.

Csatolok egy képet, mely 
nagyszüleim fészerében készült az 
1960-as években a régi módi disznó-
vágásról. 

Disznóhájat trubelka tészta süté-
séhez tárolták. Füstölőjükben a kol-
bászt, sonkákat megfelelő hőkezelés-
sel tartósították. Füstölt húsuk egész 
télen, még a húsvéti sonka főzéséig 
is kitartott. Füstölt sonkát, kolbászt a 
padláson tartották. Éléskamrájukba 
csak egy hétre valót hoztak le. Termé-
szetesen nem minden embernek volt 
erre lehetősége. Voltak, ma is vannak 
szegény emberek, de emlékeink éhező, 
megfagyó sóskútiakról nincsenek.

Tudom a pénz nagyon fontos éle-
tünkben. Ezzel kapcsolatban idős em-
berek mondják: a pénzt nem lehet a 
sírba, túlvilágra levinni. Emlékeinket, 
az életünket a gondolataink és érzel-
meink határozzák igazán meg. Lehet a 
telet, ünnepeket is kevés pénzzel várni.

Életünk küzdelmek sorozatából áll, 
mindenki más-más dologért küzd. 

De ne feledjük Madách Imre, Ember 
tragédiájának ide illő sorait: „Ember 
küzdj, és bízva bízzál”

Idős emberek emlékeit, saját gondo-
latait lejegyezte:                                                                      

Farkas Magdi



1990-ben  alakult cégünk keres
FIZIKAI DOLGOZÓKAT, KOMPLETT BRIGÁDOKAT

alkalmazotti munkaviszonyba.

A társaság profi lja:
csapadékvíz elleni szigetelés, talajnedvesség- és talajvíznyomás elleni 

szigetelések, üzemi- és használati víz elleni szigetelések
Betöltendő munkakörök:

SZIGETELŐ SZAKMUNKÁS ÉS BETANÍTOTT SZIGETELŐ

Amit nyújtunk:
pénzügyileg stabil, megbízható munkahelyet egy 27 éve működő, szakmai 

körökben ismert és elismert cégben
képzési és tanulási lehetőséget, kiváló csapatszellemet

Várható jövedelem:
havi induló nettó bér 170 ezer Ft-tól (betöltött munkakörtől függően), 

hétvégi munkavégzés külön elszámolás szerint,
vidéki munkavégzés esetén különélési pótlék,

kisebb munkáknál eseti célprémiumok, „karácsonyi pénz”

Egyéb juttatások:
biztosítjuk (térítjük) munkaterületre történő jutást,
14 000 Ft/hó cafeteria (próbaidő leteltét követően),

vidéki munkavállalók esetén szállást 
(vagy lakhatási támogatást) biztosítunk

Szerződés ideje: határozatlan (2 hónap próbaidővel)
Munkavégzés helye: elsősorban Budapesten és környékén,

de alkalmanként Magyarország egész területén.

Jelentkezés, felvilágosítás: 
Zrubecz József építésvezető (+36/30-297-6225) 

zrubecz@tectum.hu

ALMAVáSáR!!!
a Sóskút Fruct Kft.-nél

(volt Állami Gazdaság)

Idared 150–200 Ft/kg
Golden 150–200 Ft/kg

Hétfőtől–péntekig 8–14 óráig

Vásárlás a hűtőházban.
Érdeklődni lehet: 06-23-348-041

Sóskút Fruct Kft.

OLVASTA MÁR?OLVASTA MÁR?

Minden, amit tudni akar a túrázásról, a természetjárás-
ról, a hegyisportokról, illetve a borkultúráról, hazai és 
külföldi borvidékekről, boros eseményekről.

A magazinokat keresse az újságárusoknál, vagy a ren-
delje meg a Stúdió könyvesbolt címén.

1138 Budapest, Népfürdő u. 15. 
E-mail: titkarsag@kornetas.hu



DEALER NEVE KFT. 
VÁROS, UTCA 12., TEL.: 0036 123 456 789  
WWW.DEALER WEBCÍM.HU

Az ajánlat 2017.10.01-től visszavonásig, vagy a készlet erejéig érvényes. A feltüntetett 2 799 000 Ft-os ár CLIO Life 1,2 16V 73 verzióra vonatkozik, és használtautó beszámítás esetén érvényes. CLIO és 
CLIO Grandtour vegyes fogyasztás l/100 km: 3,3-5,6; CO2-kibocsátás g/km: 85-127 NEDC-ciklus szerint. A feltüntetett üzemanyag-fogyasztás, illetve CO2-kibocsátás a mindenkor hatályos szabályok 
által előírt mérések eredményei. A képek illusztrációk. 
Renault Crédit 0% THM - Az ajánlat valamennyi Renault személygépjármű modellre érvényes. Az akciós finanszírozás a 2017.10.01-től megkötött vevőszerződésekre érvényes, visszavonásig. Az akciós 
finanszírozás változó kamatozású, forint alapú konstrukció, minimum önerő 35%, futamidő 24-48 hónap, az ajánlat egyedi hitelképesség vizsgálat függvényében érvényes. A THM meghatározása az 
aktuális feltételek és a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat. A THM mutató értéke nem tükrözi a finanszírozás kamatkockázatát. 
A tájékoztatás nem teljes körű. A részletekért keresse fel hivatalos Renault Márkakereskedőjét vagy a renault.hu honlapot. A Renault Crédit finanszírozást az UniCredit Leasing Hungary Zrt. nyújtja.

Renault CLIO
Végtelen vonzerő

2 799 000 Ft-tól, 0% THM-mel

renault.hu

AUTÓCENTRUM SZABÓ KFT.
2030 ÉRD, KIS-DUNA U. 9., TEL.: +36 (23) 521 310
WWW.RENAULTERD.HU


